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Shogeria " AMR" sh pk DURRES
Bilanci Kontabel me 31 Dhjeror 2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr.  Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2015 Viti 2014
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 7.865.296 -
2 Investime: 3
(i) Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
(ii)  Aksionet e veta 5
(iii) 7€ tjera financiare 6
Totali 2 7,865,296 -
3 Té drejta té arkétueshme : i/
(i) Nga aktiviteti i shfrytézimit 8 27,445,469 -
(i) Nga njesité ekonomike brenda grupit 9 -
(ili)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10 -
(iv)  Tétjera 11 731,538 -
(v)  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 -
Totali 3 28,177,007 -
4 Inventari: 13
(1) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 14 - -
(i)  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 15
(iii)  Produkte t¢ Gatshme 16 - -
(iv)  Mallra 17 - -
(v)  Aktive Biolgjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri) 18
(vi)  AAGJM té mbajtura shitje 19
(vii)  Parapagime pér inventar 20 - -
Totali 4 - -
5 Shpenzime té shtyra 21 - -
6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22
Totali 5+6 - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 36,042,304 -
IT Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
(1) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
(ii)  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(iti)  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 27
(iv)  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28
(V)  Tituj té tjeré té mbajtur si aktiv afatgjata 29
(vi)  Tituj té tjeré te huadhénies 30
Totali 1
2 Aktivet materiale : 31
(i) Toka dhe ndértesa 32 - -
(i)  Impiante dhe makineri 33 4,211,948 -
(iii)  Te tjera instalime dhe pajisje 34 36,140 -
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 35 - -
Totali 2 4,248,088 -
3 Aktivet biologjike 36
4 Aktive jomateriale : 37
(i) Konceione,patenta,licensa,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashn 38
(i)  Emrii Mire 39
(iii)  Parapagime pér AAJM 40
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra 41 - -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 4,248,088 -
AKTIVE TOTALE (I+II) 40,290,391 -




Nr.  Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2015 Viti 2014

DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra : 42
(1) Tituj té huamarrjes 43 - -
(il)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 44 - -
(iii) ~ Arkétime né avancé pér porosi 45 - -
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytezimit 46 37,073,162 -
v) Déftesa té pagueshme 47
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 49
(vii))  7¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 50 268.836 -
(ix)  T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 51 - -
Totali 2 37,341,998 -
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 52
3 Téardhura té shtyra 53
4 Provizione 54
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 37,341,998 -
II Detyrimet Afatgjata : 55
(1) Titujt e huamarrjes 56
(if)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 57 - -
(i) ~ Arkétime né avancé pér porosi 58
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 59
(v)  Déftesa té pagueshme 60
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 61
(vi))  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 62 - -
(viii) Té tjera té pagueshme 63 2,800.000 -
Totali 2,800,000 -
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 64
3 Té ardhura té shtyra 65
4 Provizione : 66
(i) Provizione pér pensionet 67
(ii)  Provizione té tjera 68
5 Detyrime tatimore té shtyra 69
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 2,800,000 -
DETYRIMET TOTALE (I+II) 40,141,998 -
III KAPITALI DHE REZERVAT 70
1 Kapitali i nénshkruar 71 100,000 -
2 Primi i lidhur me kapitalin 72
3 Rezerva rivlerésimi 13
4 Rezerva té tjera : 74 S
(i) Rezerva ligjore 75 - -
(ii)  Rezerva statutore 76
(iii)  Rezerva té tjera 77 - -
5 Fitimi i pa shperndaré 78 -
6 Fitimi/ Humbja e vitit 79 48,393 -
TOTALI I KAPITALIT (III) 148,393 -

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 40,290,391 -




Shogeria "AMR " shpk DURRES

Pasqyra e Performancés
Pasgyra e ¢ Ardhurave dhe Shpensime pér vitin e miboyllur mi 31 Dhyjetor 2015
(Formati 1 - Shpensimet e shfrytezimit te Elasifikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve

1 T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gattshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit

5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
3.1.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5.2.T¢ tjera shpenzime
6 Shpenzime té personelit
6.1.Paga dhe shpérblime
6.2.Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas ngas
shpenzimet pr pensione
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

11 Te ardhura té tjera

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur

vegmas nga € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa t¢ arkétueshém dhe té ardhura té tjera t¢ ngjiashme (paragitur vegmas

t¢ ardhurat nga njésité e tjera brenda grupit)

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

13 Shpenzime financiare

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet

pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
13.2. Shpenzime té tjera financiare

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi /Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve

1 Fitimi/Humbja e vitit

2 Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
2.3. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali I té ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésiekonomike mémé
Interesa jo-kontrolluese

Viti 2015
48,826,506

(46,521,075)
(1,432,817)

(778,181)
(129.957)

(35,524)

92,457

56,933

(8.540)

48,393

48,393

48,393

48,393

48,393

Viti 2014




Shogeria "AMR " shpk DURRES

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

Periudha kontabel ~ 01 Janar-31 Dhjetor 2015

L. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit

IL. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

I11.

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

VITI 2015

VITI 2014

48,393

(28,177,007)

37,073,162
268,836

9,213,384

(4,248,088)

(4,248,088)

100,000

2,800,000

2,900,000

7,865,296

7,865,296
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